[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2023

                          № 1724
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
по присвоению квалификационных категорий спортивных судей,

утверждённый постановлением администрации Великоустюгского
муниципального округа от 02.02.2023 № 231

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1257 «О внесении изменений в положение о спортивных судьях, утвержденное приказом Министерства спорта Рос-сийской Федерации от 28.02.2017 № 134», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению квалификационных категорий спортивных судей, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 02.02.2023 № 231, следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом пункта 1.3 адрес сайта «www.vumr.ru» заменить адресом «https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru».

1.2. В пункте 2.4.1 фразу «2 месяцев» заменить фразой «20 рабочих дней».

1.3. В пункте 2.4.2 фразу «о присвоении квалификационной категории и 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в присвоении квалификационных категорий» исключить.

1.4. В пункте 2.6.1:

а) в подпункте «а» фразу «судейской деятельности спортивного судьи, рекомендуемый образец которой приведен в приложении № 2 к Положению, утвержденному приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях» исключить;

2

б) подпункт «б» дополнить предложением в следующей редакции: «Сведения из документа, удостоверяющего личность, при подаче в электронной форме вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и проверяются путем направления запроса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия при условии соблюдения требований, установленных законодательством Российской Федерации в области персональных данных;»;
в) в подпункте «г» слова «удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации» исключить;

г) подпункт «ж» исключить.

1.5. Пункт 2.9.4 изложить в новой редакции: «Основаниями для отказа в присвоении квалификационной категории являются:

а) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения квалификационной категории;

б) невыполнение кандидатом квалификационных требований.».

1.6. В пункте 3.3.4 цифру 5 заменить цифрой 2.

1.7. В пункте 3.3.5 цифру 10 заменить цифрой 3.

1.8. В пункте 3.3.6:

а) в первом абзаце цифру 10 заменить цифрой 3;

б) во втором абзаце слова «спортивного разряда» заменить словами «квалификационной категории».

1.9. В подпункте 1 абзаца первого пункта 3.3.7 слова «в виде документа» заменить словами «организационно-распорядительным актом».

1.10. В пункте 3.3.8 фразу «2 месяцев со дня поступления» заменить фразой «19 рабочих дней со дня регистрации».

1.11. Второй абзац пункта 3.4.2 изложить в новой редакции: «В случае подачи документов для присвоения квалификационной категории в электронной форме, копия документа о принятом решении размещается в личном кабинете заявителя в системе, автоматизирующей исполнение государственных функций или предоставление государственных услуг, посредством которой были поданы документы.».

1.12. В пункте 3.4.3:

а) абзац первый изложить в новой редакции: «В случае принятия решения об отказе в присвоении квалификационной категории уполномоченный орган в срок не более 3 рабочих дней со дня принятия решения направляет заявителю копию решения с разъяснением причин отказа и возвращает документы для присвоения квалификационной категории.»;

б) абзац второй изложить в новой редакции: «В случае подачи документов для присвоения квалификационной категории в электронной форме приложенные к представлению документы не возвращаются.».

1.13. В таблице приложения № 1 к административному регламенту в столбце 10 слова «Наименование должности» заменить словом «Статус».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

              А.В. Кузьмин